3

Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12 марта 2009г. № 45-р
г. Злынка

 О  создании рабочей группы по оценке

возможности оптимизации сети бюджетных

учреждений Злынковского района

                В соответствии с программой реформирования финансов муниципального образования Злынковский район, утвержденной решением Злынковского районного Совета народных депутатов от 13 мая 2008 года № 34-12 «Об утверждении (одобрении) программы реформирования муниципальных финансов муниципального образования «Злынковский муниципальный район»

1. Создать рабочую группу по оценке возможности оптимизации сети бюджетных учреждений Злынковского района и утвердить её прилагаемый состав.

2. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по оценке возможности оптимизации сети бюджетных учреждений Злынковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации района                                       В.П. Сныцарев

                                                             Утвержден
                                                             распоряжением администрации

                                                             Злынковского района

                                                             от 12 марта 2009г. № 45-р
С О С Т А В

рабочей группы по оценке возможности оптимизации сети
бюджетных учреждений Злынковского района
	Грищенко Александр Петрович
	- зам. главы администрации района

руководитель рабочей группы;

	Брикса Ольга Борисовна
	- зам.начальника финансового отдела  - заместитель руководителя рабочей группы;

	Кузьменко Татьяна Иосифовна
	-главный специалист администрации района,  секретарь рабочей группы;

	члены рабочей группы:

	Ковалева Валентина Михайловна (по согласованию)
	- начальник МУ «Отдел культуры администрации Злынковского района»;

	Ковалева Наталья Михайловна      (по согласованию)
	- начальник МУ «Отдел образования администрации Злынк5овского района»;

	- глава администрации района –
руководитель комиссии;

	Курилов Анатолий Владимирович

(по согласованию)
	- главный врач МУЗ «Злынковская ЦРБ»;

                                                             Утверждено

                                                             распоряжением администрации

                                                             Злынковского района

                                                             от 12 марта 2009г. № 45-р
П О Л О Ж Е Н И Е

о рабочей группе по оценке возможности оптимизации сети

бюджетных учреждений Злынковского района

1.Рабочая группа по оценке возможности оптимизации сети бюджетных учреждений МО «Злынковский район»  является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия органов местного самоуправления в решении задач, направленных на оценку возможности оптимизации сети бюджетных учреждений,  разработке предложений по оптимизации и оценке последствий принятых решений.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Брянской области, постановлениями распоряжениями администрации Брянской области, нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления района, а также настоящим положением.
3. Основной задачей рабочей группы является координация деятельности организаций бюджетной сферы по проводимой оптимизации сети бюджетных учреждений Злынковского района.
4. Рабочая группа в соответствии с возложенной на нее задачей осуществляет оценку возможности оптимизации сети бюджетной сферы, вырабатывает предложения и представляет главе администрации района на рассмотрение.

5. Председатель рабочей группы:

организует деятельность рабочей группы

утверждает регламент деятельности рабочей группы.
6. Заместитель председателя рабочей группы осуществляет функции председателя в его отсутствие.

7. Секретарь рабочей группы отвечает за организацию заседаний.

8. Члены рабочей группы: (по согласованию)
не вправе делегировать свои полномочия другим лицам;

при невозможности присутствия на заседании заблаговременно извещают об этом секретаря;
в случае необходимости  вправе направить секретарю рабочей группы в письменном виде свое мнение по вопросам повестки дня заседания.

9. Заседания проводятся по мере необходимости. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

10. Заседания рабочей группы проводит ее председатель или по его поручению заместитель председателя.

11. Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
Решения рабочей группы оформляются  в виде протоколов заседаний, которые подписываются ее председателем или замещающим его лицом и секретарем, и представляются главе администрации района в виде соответствующих выписок.
Решения носят рекомендательный характер.